関係各位
２０２２年３月４日

社会福祉法人リガーレ暮らしの架け橋

理事長 山田 尋志

新型コロナウイルス感染者の発生について

 平素は、当法人の運営にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。

さて、当法人の「サテライトうえの」のご利用者１名が新型コロナウイルス陽性であることが判

明しました。

  当法人のサービスをご利用いただいている皆様や関係者の皆様には、ご心配をおかけします

が、ご利用者様の安全確保及び感染拡大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

１ 陽性者が判明した事業所  有料老人ホームうえの

２ 感染者 利用者１名

３ 経 過

利用者は、利用中の介護サービス事業所において判明した陽性者の接触者として3月2日にPCR検

査を実施したところ、3月3日に陽性の結果が出ました。現在、無症状で医師の診察を受け状態観

察を継続しています。

４ 今後の対応について

  現在、併設の小規模多機能は業務を縮小し、有料老人ホーム内では利用者の生活が滞るこ

との無いよう支援を継続しています。

今後につきましては、京都市介護ケア推進課、医療衛生企画課等の指示を受け感染対策を徹底し

て取り組んでまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

ご不安、ご不明点などありましたらいつでもご連絡ください。

連絡先

地域密着型総合ケアセンターきたおおじ    075-366-8025